
191 Bilag til foreløbig beretn. ang. lovf. vedr. indkomst- og formueskat m. m. :192 

holdeiserne på en enklere måde, eventuelt 
maskinelt. ,, 

2. I en række tilfælde, f,, eks. ved kort- 
tidsansættelser o. lign., vil det være vanske- 
ligt eller umuligt for en arbejdsgiver at fore- 
tage nøjagtig opgørelse og indberetning af 
lønnen, 2 dage før denne skal udbetales. 
I disse tilfælde må arbejdsgiveren derfor 
selv beregne skatteindeholdelseri på grund- 
lag af den trækprocent, der er opgjort af 
den centrale skattemyndighed i forbindelse 
med en tidligere lønudbetaling til vedkom- 
mende lønmodtager. Arbejdsgiveren vil i 
øvrigt ikke umiddelbart være bekendt med 
denne trækprocent. Der vil derfor være 
nærliggende fare for ophobning af differen- 
cer, som måtte reguleres i forbindelse med 
senere lønudbetalinger, eventuelt fra skif- 
tende arbejdsgivere. 

Ordningen vil sandsynligvis også fungere 
meget utilfredsstillende for de arbejdsgivere, 
som i særlig grad beskæftiger disse arbejds- 
tagere. En væsentlig del af disse arbejds- 
givere vil sandsynligvis høre til de katego- 
rier, f. eks. landbrugere, og, håndværkere 
홢 bl. a. inden for det store byggeområde 홢 
for hvem det er, særlig ønskeligt, at inde- 
holdelsesordningen tilrettelægges så enkelt 
som muligt. 

3. Systemet vil være meget svagt over 
for selv ganske små forsinkelser, som næsten 
uundgåeligt må opstå i en række tilfælde, 
og som ikke alene kan skyldes arbejdsgive- 
ren, men også de af systemet nødvendig- 
gjorte uhyre mange postforsendelser. 

Det omfattende og forcerede manuelle 
arbejde med omsætning af arbejdsgiver- 
indberetningerne til maskinel læselig form 
vil også gøre systemet særdeles ømfindt- 
ligt. Det må frygtes, at de nødvendige juste- 
ringer af forekommende fejl vil virke stærkt 
belastende for såvel arbejdsgiverne og ar- 
bejdstagerne som skattemyndighederne. 

Administrationsrådets primære system 
synes senere forladt til fordel for et system, 
hvorefter der sker en løbende central bereg- 
ning 홢 efter det kumulative princip 홢 al en 
trækprocent, der skal meddeles arbejdsgive- 
ren til brug ved den næste lønudbetaling. 

Herimod kan til dels anføres samme ind- 
vendinger som mod den egentlige centrale 
skatteberegning. 

(1) Arbejdsgiveren , skal fortsat bebyrdes 
med indberetningspligt for hver eneste løn- 
udbetaling. , 

(2) Der vil fortsat være problemer i for- 
bindelse med korttidsansættelser o. lign,, 
herunder for en række byggehåndyærkere 
m. fl., hvor der nødvendigvis i praksis må 
gå nogen tid, før en ny arbejdsgiver kan få 
tilsendt meddelelse om, hvilken, trækprocent 
der skal benyttes. 

(3) Der vil ligeledes fortsat for de uge- 
lønnede (der ses, helt bort fra særproblemer 
for daglønnede) være tale om knapt tilmålte 
frister, inden for hvilke der, skal ske a) ind- 
beretning fra arbejdsgiveren, b) omsætning 
af indberetningen til maskinel læselig form, 
c) maskinel beregning af ny trækprocent og 
d) meddelelse til arbejdsgiveren om denne 
nye procent. Systemet vil med andre .ord 
fortsat være ømfindtligt over for postale 
forstyrrelser o. lign. 

(4) Den løbende ændring af indeholdelses- 
procenten vil antagelig i en række tilfælde 
være til gene for en rationel tilrettelæggelse 
af arbejdsgivernes løn- og indeholdelses- 
regnskab, især hvor der anvendes teknisk 
avancerede løn- og bogholderisystemer, her- 
under EDB. 

(5) Endelig er det vel også tvivlsomt, om 
skatteyderne ville kunne forstå og ; accep- 
tere sådanne fra lønningsperiode til lønnings- 
periode svingende skatteprocenter.; 

C. Det Radikale Venstre 
har stillet forslag om en ændret udformning 
af kildeskatteordningen, bilag 20. , 

..Eiter forslaget; skal arbejdsgiverens skat- 
tetræk ske med samme procent, f. eks. 
30 pet. af bruttolønnen. For små løniIldkom., 
ster kan eventuelt anvendes en eller to 
lavere trækprocenter. 

Den summariske beskatning nødvendig- 
gør løbende regulering med tilbagebetaling 
eller yderligere opkrævning af skat. Regule- 
ringen af trækskatten skal ske på grundlag 
af en månedlig kumulativ skatteberegning 
i EDB-centralen, der i princippet skal om- 
fatte både A-skatteydere og B-skatteydere. 

Til brug for den løbende korrektion af 
skattetrækket skal arbejdsgiveren hver må- 
ned eller hver 4. uge til EDB-centralen 
indsende oplysning om indkomst og skatte-, 
træk for de enkelte lønmodtagere med angi-, 


